
Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 31.05.2024 15:57
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

жв 
№ 0920-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.05.2024 № 788          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 26.12.2023 № 1354

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности, утверждённым постановлением 
Администрации округа от 15.02.2024 № 166, Администрация Демянского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в «Мероприятия подпрограммы «Культура 
Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы» раздела V. 
муниципальной программы Демянского муниципального округа «Развитие 
культуры Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы», 
утвержденную постановлением Администрации района от 26.12.2023 № 1354 
(в редакции постановлений Администрации округа от 19.01.2024 № 42, от 
16.02.2024 № 174, от 03.04.2024 № 433), изложив строки 1.2 , 3.1, 5.1 в новой 
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение №1
к постановлению Администрации
округа от 31.05.2024 № 788

Источник 
финансирова-

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь 

мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 
(номер из 
паспорта 

подпрогра
-ммы)

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной 
бюджет

6672,7 6672,7 6672,7
- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного округа

38994,56877 38850,7 38850,7
- - - -

«1.2. 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в области 
культуры, и 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений

управление, 
МБУК 
«ЦКДС», 
МБУК 
ЦИИК», 
МАУК 
«ЦКД 
«Селигер»

2024-
2030 
годы

1.1, 1.2, 
1.4

внебюджетные 
средства

500,0 500,0 500,0

- - - -

областной 
бюджет

117,258 116,628 118,042 - - - -

федеральный 
бюджет

499,882 497,194 503,222 - - - -
3.1.

Проведение 
ремонтов в 
муниципальных 
учреждениях 
культуры

управление, 
МБУК 
«ЦКДС», 
МБУК 
«ЦИИЦ», 
МБУК 
«Демянская 
ЦБС», 
МАУК 

2024-
2030 
годы

3.1

бюджет 
муниципаль-
ного округа

83,89992 50,0 50,0 - - - -



2

«ЦКД 
«Селигер» внебюджетные 

средства
50,0 50,0 50,0 - - - -

федеральный 
бюджет

100,0 - - - - - -

областной 
бюджет

3,09278 - - - - - -
5.1.

Поддержка 
отрасли 
культуры в 
рамках 
национального 
проекта

управление, 
МБУК 
«ЦКДС», 
МБУК 
«ЦИИЦ», 
МБУК 
«Демянская 
ЦБС», 
МАУК 
«ЦКД 
«Селигер»

2024-
2030       
годы

3.1, 3.2

бюджет 
муниципаль-
ного округа

1,04131 1,0 1,0 - - - -».


